
 
 

UCHWAŁA NR XV/108/25 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1478 i poz. 1940 oraz Dz. U. z 2025r. poz. 884) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Dragacz, ustanowionymi przed wejściem w życie ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, jest 12 pomników przyrody ożywionej i 1 pomnik przyrody 
nieożywionej. Nazwy (w tym nazwy gatunkowe), wymiary i położenie pomników przyrody określa załącznik 
nr 1 do uchwały. 

2. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1, stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomników przyrody ożywionej, tj. pojedynczych drzew, jak i grupy drzew, o których 
mowa § 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, kulturowych i społecznych, 
a także szczególnych cech osobniczych, takich jak rozmiar i wiek. Natomiast głównym celem ochrony pomnika 
przyrody nieożywionej, tj. głazu narzutowego, o którym mowa w § 1, jest opieka nad wyjątkowymi walorami 
przyrodniczymi, krajobrazowymi i estetycznymi. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ożywionej wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody nieożywionej wprowadza się kolejne zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4521



5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody ożywionej, o których mowa w § 1, 
ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad 
dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Dragacz. 

§ 7. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi: 

1) zarządzenie Nr 49/84 Wojewody Bydgoskiego z dnia 18 grudnia 1984r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 26.03.1985r., nr 
3, poz.140); 

2) rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 30.07.1991r., nr 
15, poz. 120); 

3) zarządzenie Nr 40/87 Wojewody Bydgoskiego z dnia 10 grudnia 1987r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 21.09.1988r., nr 
18, poz. 215); 

4) rozporządzenie Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 22.07.1992r., nr 
8, poz. 124); 

5) uchwała Nr XIII/102/12 Rady Gminy Dragacz z dnia 30 sierpnia 2012r. w sprawie zniesienia formy 
ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody w miejscowości Wielkie Stwolno. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 14.09.2012r., poz. 1874); 

6) rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego ( Dz. Urz. Woj. Bydg. 
z 16.12.1994r., nr 20, poz. 316); 

7) rozporządzenie Nr 36 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 lutego 1995r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 22.02.1995r., nr 3, poz. 11); 

8) rozporządzenie Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 29.03.1996r., nr 
6, poz. 30). 

§ 8.  Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009r., poz. 753 z późn. zm.) tracą 
moc akty prawne wymienione w § 7. 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Książka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4521



Lp. Typ pomnika
przyrody

Podtyp pojemnika
przyrody- rodzaj
tworu przyrody

Gmina Gatunek
drzewa/nazwa
geologiczna
głazu

Dla drzew: średnica
pnia na wysokości
130cm (cm)/obwód
(cm)/ wysokość (m)
;szerokość korony (m)
;dla głazów
obwód/długość/szerok
ość/wysokość (cm)

Współrzędne geodezyjne w układzie 2000 Numer ewidencyjny
nieruchomości/obręb
ewidencyjny

1

Pomnik
przyrody Nr 1

Jednoobiektowy Pojedyncze drzewo Dragacz Jesion
wyniosły

117/359/22/26 53.481890° 18.726480° Działka nr 119/2 obręb
Michale

2

Pomnik
przyrody Nr 2

Jednoobiektowy Pojedyncze drzewo Dragacz Dąb
szypułkowy

148/500,5/23/25 53.481890° 18.726480° Działka nr 103/1 obręb
Michale

Dane tworów przyrody Lokalizacja obiektów
Nazwa obiektu

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/108/25

Rady Gminy Dragacz

z dnia 30 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4521



3

Pomnik
przyrody Nr 3

Wieloobiektowy Fragment lasu
mieszanego świeżego
z pomnikowymi
egzemplarzami dębów
szypułkowych

Dragacz Sosna, dąb 6,73 ha 18.632134570432363
53.47694781561092,18.632287236487365
53.47684766435334,18.6325287534334
53.47671256875274,18.632820758557116
53.47659020542686,18.633372675223978
53.47542092189272,18.631937913027752
53.475309601825465,18.63087072788391
53.47535662091438,18.6302308953817
53.475232639842396,18.629486533651313
53.47500771019074,18.62931405719979
53.47496189583149,18.62852525776965
53.47475694655099,18.628372059733685
53.47540044544457,18.628336176330954
53.47540536491124,18.62823953739661
53.475607564328904,18.62772602060491
53.476709024700696,18.629242602836445
53.476870959660125,18.63045054579468
53.47712876917728,18.631504771766476
53.477365968375786,18.63180617167939
53.477376959421875,18.631860958491163
53.47713689538197,18.632134570432363
53.47694781561092

Działka nr 3168/1 obręb
Stare Marzy

4

Pomnik
Przyrody Nr 4

Wieloobiektowy Grupa 4 drzew Dragacz Lipa
drobnolistna

110/340/16/12 53.47671256875274,18.632820758557116
53.47659020542686,18.633372675223978

Park pałacowy w
miejscowości Górna
Grupa

Jesion
wyniosły

98/307/21/15 53.47542092189272,18.631937913027752
53.475309601825465,18.63087072788391

Buk posplity 102/318/33/17 53.47535662091438,18.6302308953817
53.475232639842396,18.629486533651313

Buk posplity 131/407/32/16 53.47500771019074,18.62931405719979
53.47496189583149,18.62852525776965

5

Pomnik
Przyrody Nr 5

Wieloobiektowy
(aleja)

121 drzew Dragacz Dąb
szypułkowy

118/374/28/25 53.47475694655099,18.628372059733685
53.47540044544457,18.628336176330954

Działki nr 411, 525,
523/2, 545, 518/2,
337,2, 338/1, 335/3,
334/3, 261/1, 260,
256/1, 255/1, 254, 253,
238/2, 207, 476/2,
196/1, 189 obręb

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4521



Dąb
szypułkowy

134/420/28/24 53.47540536491124,18.62823953739661
53.475607564328904,18.62772602060491

Dąb
szypułkowy

85/276/26/23 53.476709024700696,18.629242602836445
53.476870959660125,18.63045054579468

Jesion
wyniosły

60/188/23/22 53.47712876917728,18.631504771766476
53.477365968375786,18.63180617167939

Dąb
szypułkowy

125/397/23/23 53.477376959421875,18.631860958491163
53.47713689538197,18.632134570432363

Dąb
szypułkowy

125/309/19/21 53.433032° 18.617650°

Jesion
wyniosły

60/192/22/8

53.433099° 18.617792°

Dąb
szypułkowy 134/412/23/25 53.433008° 18.617884°

56/178/22/10 53.433029° 18.618108°

Dąb
szypułkowy 104/325/22/18 53.433039° 18.618724°

Dąb
szypułkowy 101/318/23/24 53.433063° 18.618894°
Dąb
szypułkowy

125/389/20/21 53.433064° 18.619089°

Dąb
szypułkowy

112/351/24/22 53.433090° 18.619508°

Dąb
szypułkowy

112/351/24/22 53.433105° 18.619705°

Dąb
szypułkowy

140/436/22/20 53.433103° 18.619847°

Dąb
szypułkowy

89/280/20/16 53.433148° 18.620207°

Dąb
szypułkowy

89/314/23/21 53.433219° 18.620566°

Dąb
szypułkowy

109/340/24/16 53.433219° 18.620566°

Dąb
szypułkowy

112/351/15/20 53.433245° 18.620746°

Klon
zwyczajny

72/220/21/10 53.433259° 18.620959°

Jesion wyniosły

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4521



Dąb
szypułkowy

138/429/22/21 53.433289° 18.621116°

Dąb
szypułkowy

133/416/21/21 53.433314° 18.621313

Dąb
szypułkowy

99/314/17/18 53.433372° 18.621492°

Dąb
szypułkowy

119/373/22/20 53.433453° 18.621822°

Dąb
szypułkowy

120/374/22/17 53.433485° 18.622164°

Dąb
szypułkowy

119/370/27/16 53.433627° 18.622690°

Dąb
szypułkowy

86/267/24/15 53.433683° 18.622839°

Dąb
szypułkowy

104/326/25/18 53.433746° 18.623032°

Dąb
szypułkowy

126/394/24/19 53.433770° 18.623179°

Dąb
szypułkowy

143/450/24/20 53.433999° 18.623821°

Jesion
wyniosły

76/238/21/12 53.434219° 18.624668°

Dąb
szypułkowy

128/339/23/18 53.434314° 18.624940°

Dąb
szypułkowy

112/350/25/17 53.434360° 18.625127°

Dąb
szypułkowy

104/323/24/18 53.434465° 18.625455°

Jesion
wyniosły

113/343/14/5 53.434435° 18.625656°

Jesion
wyniosły

60/187/25/8 53.434643° 18.625943°

Jesion
wyniosły

64/201/24/9 53.434693° 18.626060°

Dąb
szypułkowy

146/460/24/18 53.434708° 18.626217°

Dąb
szypułkowy

95/300/22/19 53.434768° 18.626332°

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4521



Dąb
szypułkowy

95/301/22/17 53.434838° 18.626502°

Dąb
szypułkowy

112/351/23/17 53.434985° 18.626936°

Dąb
szypułkowy

115/362/21/16 53.435076° 18.627179°

Dąb
szypułkowy

104/328/21/19 53.435119° 18.627276°

Dąb
szypułkowy

101/318/22/20 53.435170° 18.627400°

Jesion
wyniosły

61/188/23/9 53.435277° 18.627647°

Dąb
szypułkowy

104/320/22/21 53.435442° 18.628123°

Dąb
szypułkowy

114/350/21/19 53.435553° 18.628617°

Dąb
szypułkowy

130/407/23/17 53.435592° 18.628783°

Dąb
szypułkowy

113/325/23/17 53.435617° 18.628899°

Dąb
szypułkowy

114/355/23/18 53.435661° 18.629020°

Dąb
szypułkowy

99/310/24/16 53.435680° 18.629159°

Dąb
szypułkowy

110/345/23/16 53.435740° 18.629434°

Dąb
szypułkowy

103/320/22/15 53.435783° 18.629668°

Dąb
szypułkowy

107332/23/15 53.435846° 18.629955°

Dąb
szypułkowy

106/333/22/14 53.435866° 18.630069°

Dąb
szypułkowy

115/359/21/15 53.435881° 18.630214°

Dąb
szypułkowy

110/341/19/18 53.435905° 18.630372°

Dąb
szypułkowy

95/301/21/15 53.435945° 18.630528°

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4521



Dąb
szypułkowy

116/360/23/117 53.435976° 18.630671°

Dąb
szypułkowy

136/430/23/19 53.436040° 18.630958°

Dąb
szypułkowy

95/304/24/16 53.436083° 18.631185°

Dąb
szypułkowy

120/370/24/14 53.436116° 18.631322°

Dąb
szypułkowy

114/361/22/10 53.436139° 18.631444°

Dąb
szypułkowy

116/364/23/15 53.436192° 18.631615°

Klon
zwyczajny

80/257/23/11 53.436240° 18.631759°

Dąb
szypułkowy

88/267/22/13 53.436310° 18.631977°

Dąb
szypułkowy

56/172/18/7 53.436428° 18.632401°

Dąb
szypułkowy

110/345/24/16 53.436547° 18.632839°

Dąb
szypułkowy

123/387/24/15 53.436584°18.632997°

Dąb
szypułkowy

112/350/23/16 53.436649° 18.633271°

Dąb
szypułkowy

108/335/21/12 53.436678° 18.633432°

Dąb
szypułkowy

120/378/22/13 53.436716° 18.633618°

Dąb
szypułkowy

126/386/23/16 53.436796° 18.634041°

Dąb
szypułkowy

91/285/24/14 53.436831° 18.634201°

Dąb
szypułkowy

127/387/23/18 53.436852° 18.634357°

Dąb
szypułkowy

101/315/24/15 53.436860° 18.634520°

Dąb
szypułkowy

109/320/24/17 53.436886° 18.634693°

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4521



Dąb
szypułkowy

131/ 410/22/16 53.436913° 18.634812°

Dąb
szypułkowy

117/368/20/17 53.436964° 18.635043°

Dąb
szypułkowy

123/387/23/17 53.437094° 18.635670°

Dąb
szypułkowy

123/375/24/16 53.437117° 18.635856°

Jesion
wyniosły

94/290/22/15 53.437171° 18.636063°

Jesion
wyniosły

102/315/23/13 53.437241° 18.636554°

Dąb
szypułkowy

116/364/24/16 53.437295° 18.636913°

Dąb
szypułkowy

100/317/24/15 53.437370° 18.637304°

Dąb
szypułkowy

90/281/24/17 53.437394° 18.637431°

Dąb
szypułkowy

132/414/21/19 53.437403° 18.637500°

Dąb
szypułkowy

110/336/22/15 53.437432° 18.637674°

Dąb
szypułkowy

95/294/21/15 53.437461° 18.637779°

Dąb
szypułkowy

108/336/23/16 53.437498° 18.637940°

Dąb
szypułkowy

131/407/24/17 53.437526° 18.638009°

Dąb
szypułkowy

100/312/21/15 53.437546° 18.638084°

Dąb
szypułkowy

97/308/22/16 53.437618° 18.638351°

Dąb
szypułkowy

129/404/24/17 53.437658° 18.638512°

Dąb
szypułkowy

108/342/25/18 53.437728° 18.638715°

Dąb
szypułkowy

95/300/22/16 53.437748° 18.638782°

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4521



Dąb
szypułkowy

108/335/25/14 53.437769° 18.638929°

Dąb
szypułkowy

85/270/23/13 53.437792° 18.639017°

Dąb
szypułkowy

111/351/24/16 53.437827° 18.639151°

Dąb
szypułkowy

115/344/23/12 53.437862° 18.639419°

Dąb
szypułkowy

114/348/25/16 53.437877° 18.639775°

Dąb
szypułkowy

113/355/25/17 53.437877° 18.639895°

Dąb
szypułkowy

114/350/23/16 53.437888° 18.639926°

Klon
zwyczajny

39/122/12/3 53.438030° 18.641682°

Dąb
szypułkowy

150/462/24/23 53.438057° 18.641712°

Dąb
szypułkowy

95/300/24/15 53.438086° 18.641875°

Dąb
szypułkowy

105/332/23/17 53.438198° 18.642330°

Dąb
szypułkowy

101/315/23/14 53.438204° 18.642391°

Dąb
szypułkowy

107/336/24/14 53.438244° 18.642554°

Dąb
szypułkowy

113/355/23/14 53.438348° 18.642949°

Jesion
wyniosły

50/167/23/8 53.438398° 18.643070°

Dąb
szypułkowy

139/434/24/17 53.438466° 18.643263°

Dąb
szypułkowy

130/407/23/18 53.438794° 18.644270°

Dąb
szypułkowy

106/332/22/16 53.438809° 18.644457°

Dąb
szypułkowy

111/351/24/17 53.438851° 18.644871°

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4521



Dąb
szypułkowy

111/350/23/16

53.438932° 18.645327°
Dąb
szypułkowy

89/274/20/10 53.438955° 18.645460°

Dąb
szypułkowy

139/432/24/15 53.438992° 18.645735°

Dąb
szypułkowy

130/401/23/15 53.439053° 18.646013°

Dąb
szypułkowy

111/345/24/16 53.439072° 18.646108°

Dąb
szypułkowy

107/333/25/15 53.439100° 18.646348°

6

Pomnik
przyrody Nr 6

Jednoobiektowy Pojedyncze drzewo Dragacz Dąb
szypułkowy

210/688/20/26 53.499170° 18.731365° Działka nr 153/8 obręb
Dragacz

7

Pomnik
przyrody Nr 7

Jednoobiektowy Pojedyncze drzewo Dragacz Dąb
szypułkowy

130/370/28/28 53.533091° 18.667277° Działka 46 obręb
Fletnowo

8

Pomnik
przyrody Nr 8

Wieloobiektowy Grupa drzew Dragacz Dąb
szypułkowy

97/307/26/21 53.486561° 18.675676° Działka nr 118 obręb
Górna Grupa

Dąb
szypułkowy

114/358/27/23 53.486586° 18.675822°

Dąb
szypułkowy

99/313/25/24 53.486542° 18.676125°

9

Pomnik
przyrody Nr 9

Wieloobiektowy Grupa drzew Dragacz Dąb
szypułkowy

144/449/30/25 53.481644° 18.671110° Działka nr 147/3 obręb
Górna Grupa

Dąb
szypułkowy

145/458/30/22 53.481294° 18.670742°

Dąb
szypułkowy

122/379/27/21 53.481496° 18.670627°

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4521



Dąb
szypułkowy

96/305/23/19 53.481496° 18.670627°

Dąb
szypułkowy

122/384/28/21 53.481496° 18.670627°

Dąb
szypułkowy

119/375/26/21 53.481496° 18.670627°

Dąb
szypułkowy

131/410/23/21 53.481737° 18.670378°

10

Pomnik
przyrody Nr
10

Jednoobiektowy Pojedyncze drzewo Dragacz Dąb
szypułkowy

190/560/33/34 53.483771° 18.672247° Działka nr 183 obreb
Górna Grupa

11

Pomnik
przyrody Nr 11

Jednoobiektowy Pojedyncze drzewo Dragacz Dąb szypułkowy 210/650/26/24 53.515802° 18.733237° Działka nr 114/11 obręb
Wielki Lubień 

12

Pomnik
przyrody Nr 12

Dragacz Dąb szypułkowy 120/373/25/26 53.476286° 18.610848° Działka nr 162 obręb
Mniszek

13

Pomnik
przyrody Nr 13

Jednoobiektowy Głaz narzutowy Dragacz Granit
rapakiwiki

560/130/203/110 53.475368° 18.664594° Działaka nr 3210/1 obręb
Stare Marzy

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4521



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/108/25 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 30 września 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4521


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-06T12:13:24+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




